平成２４年５月１１日

各   位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃

（コード番号 ５２８８ 東証第二部）

問合せ先   広報部長  大 黒  出

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１６６）

事業の一部譲渡に関する基本合意についてのお知らせ

当社は、日本コンクリート工業株式会社にポアセル事業を譲渡することについて、同社と基本合意に

達しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

  当社は、総合基礎建設業に事業を集中することとし、吸音材でありますポアセル事業を譲渡すること

に致しました。

２．事業譲渡の概要

（１）譲渡事業    当社が保有するポアセル事業の製造および営業権の一切並びに事業用資産

（２）譲渡事業の規模  売上高 336 百万円（平成 24 年 3月期）

（３）事業譲渡日   平成 24 年 8月 20 日（予定）

（４）業績への影響  本件事業譲渡にともなう今期業績への影響は、軽微であります。

３．日本コンクリート工業株式会社の概要

（１） 名 称  日本コンクリート工業株式会社

（２） 所 在 地  東京都港区港南一丁目８番２７号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 網 谷 勝 彦

（４） 事 業 内 容  セメント二次製品の製造、販売及び施工他

（５） 資 本 金  3,658 百万円

（６） 設 立 年 月 日  昭和 23 年 8 月

（７） 当 社 と の 関 係
同社との間でパイルの一部相互供給を行っております。

同社との間で施工技術の一部相互供与を行っております。

以  上

News Release